

Jimco er klar til kamp mod svineinfluenzaen

LUFTRENSERE. Lille virksomhed på Langeland bliver kimet ned fra især Mexico og Singapore og er klar til at flerdoble produktionen.

■ Af Frede Madsen

Mens svineinfluenzaen breder sig til stadig flere lande, er også den lille producent af luft- og vandrensere i Rudkøbing på Langeland, Jimco A/S, i alarmberedskab.

Det vælter ind med forespørgsler fra forhandlere især i Mexico og Singapore, men også europæiske lande som England og Tyskland hvor befolkningen har fået den smitsomme sygdom tættere ind på livet. Kompaktrensere fra Langeland vil kunne reducere faren for smitte gennem luften.

»Telefonen kimer konstant i disse dage, ligesom den gjorde under SARS-epidemien i 2003. Vi har taget fat i vore underleverandører og forbedret dem på situationen, og vi vil være i stand til at fordoble eller tredoble produktionen

med kort varsel,« siger Jimcos ejer og adm. direktør Jimmy Larsen.

Naturlig dræber

Virksomheden med ni medarbejdere i Rudkøbing og en global salgsorganisation har sit stærkeste kort i den kompakte luftrensere, MAC 500. Den koster godt 3.500 kr. og kan ved hjælp af ultraviolette stråler forbrænde bakterier, fedt, lugt og svampe i luften i for eksempel rygerum, storkøkkener og fødevarerdepoter på sygehuse og plejehjem.

»Mange laver luftrensere, men ikke af den type vi arbejder med. Vores luftrensere udnytter solens UV-C-lys, der har en steriliserende effekt. Ozon er blevet et skældsord, men det er faktisk noget, du skal have – bare ikke i for store mængder,« siger Jimmy Larsen.

Den lille luftrensere anvendes i private hjem især af blandt andre allergikere og astmatikere.

Jimcos forhandler i Kolding er blandt dem, der mærker øget interesse fra både private og sundhedsvæsenet. Under normale omstændigheder vil der være en leveringstid på tre uger på 500 luftrensere, men ved at speede produktionen op, kan den nedbringes til 14 dage.

Hvor længe varer det?

»Hvis det stopper med svineinfluenzaen i morgen, vil efterspørgslen være hurtigt overstået. Men fortsætter det en måned eller to, og folk fortsat er forskrækkede over, hvad de hører, venter vi mere end en fordobling af produktionen. Det er ikke så dårligt i disse tider,« siger Jimmy Larsen, der i samme åndedræt beklager de menneskelige omkostninger ved svineinfluenzaen.

Jimco har svært ved at vurdere, hvor mange ekstra kompaktrensere svineinfluenzaen vil kunne afsætte.



Det vælter ind med ordrer til Jimco A/S, og det giver travlhed i produktionen, som kan komme op på at skulle producere 500 styk på 14 dage.

SARS-epidemien, der også var udløst af coronavirus, var ret kortvarig, men udløste et salg på over 500 styk til hovedsageligt læger og hospitaler i Sydøstasien. Billedet sløres af, at MAC 500-modellen i

forvejen er i fremdrift, blandt andet med en ordre på 50 til Dubai for nylig.

Jimmy Larsen etablerede Jimco i 1992 og har siden fået sine kompaktrensere patenteret, og de er belønnet med

blandt andet EUs miljøpris for deres teknologi. Virksomheden omsætter for knap 20 mio. kr.

fm@erhvervsbladet.dk

BORNHOLM

- EN HELT ANDEN VERDEN!

4-dages miniferie

